ПРОТОКОЛ № 4
заседания Малого совета
по межэтническим  отношениям  в муниципальном образовании
 «Камышевское сельское поселение»

18.12. 2020 г.							х. Камышевка
11.00	час.								актовый зал

Канатова
Валентина Егоровна	- глава Администрации Камышевского сельского поселения, председатель Малого совета

Воробинская				- ведущий специалист Администрации
Татьяна Александровна 	          Камышевского сельского поселения
района, секретарь Малого совета

Члены Малого совета

Мачаликашвили
Тамаз Баацевич			- представитель чеченской диаспоры

Нартаев 				- представитель дагестанской диаспоры
Рустам Закирияевич

Дашко 		- директор Камышевской средней
Наталья Ивановна                  общеобразовательной школы

Котло
Андрей Иванович		- представитель муниципальной казачьей дружины

Принцев
Евгений Владимирович	- участковый уполномоченный полиции

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Бакашев А.А.
Мутошвили О.С.
Дакишвиди М.А.
Дакишвили Т.С.
Асуев А.Х.
Арцуев М. Х.
[bookmark: _GoBack]Хутаев А.Д.
Газмагамаев А.Д.
Омельченко Е.Г.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
	1. О предотвращении потравы посевов на территории Камышевского сельского поселения.
2. Об организации и проведении разъяснительной работы по вопросу профилактики межнациональных конфликтов  на территории сельского поселения.
3. О проводимых мероприятиях по правопорядку в период празднования Новогодних и Рождественских праздников.
	ПО ВОПРОСУ 1:  О предотвращении потравы посевов на территории Камышевского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ:
Канатова Валентина Егоровна	глава Администрации Камышевского сельского поселения

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Проводить разъяснительную работу о недопустимости потравы посевов, применять меры административного наказания к жителям, допускающим нарушения.

 ПО ВОПРОСУ 2: Об организации и проведении разъяснительной работы по вопросу профилактики межнациональных конфликтов  на территории сельского поселения.
Слушали:
Канатову Валентину Егоровну – Главу Администрации Камышевского сельского поселения
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению
2. Продолжить работу по реализации мероприятий, направленных на гармонизацию межнациональных отношений, развитие толерантности среди молодежи, жителей поселения.
Срок исполнения : постоянно
	ПО ВОПРОСУ 3: О проводимых мероприятиях по правопорядку в период празднования Новогодних и Рождественских праздников.

Слушали:
Канатову Валентину Егоровну – Главу Администрации Камышевского сельского поселения
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению
2. Обеспечить проведение мероприятий направленных на недопущение нарушения правопорядка в период новогодних и Рождественских праздников с привлечением членов Казачьей дружины и народной дружины.
 Срок исполнения  : постоянно

Председатель комиссии						В.Е.Канатова

Секретарь комиссии							Т.А.Воробинская